
Wijziging Regeling pleegzorg (toeslag)

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de
Minister voor Integratie, Jeugdbescher-
ming, Preventie en Reclassering van
20 februari 2007, nr. DJB/JZ-2744031,
tot wijziging van de Regeling pleegzorg
(toeslag)

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en de Minister
voor Integratie, Jeugdbescherming, Pre-
ventie en Reclassering,
Gelet op artikel 23 van de Wet op de
jeugdzorg;

Besluiten:

Artikel I
De Regeling pleegzorg wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 5 wordt ‘telkens wanneer zich
een of meer van de volgende omstandig-
heden voordoet:’ vervangen door: tel-
kens wanneer zich één van de volgende
omstandigheden voordoet:.

B
In bijlage 4 wordt ‘De toeslag, genoemd
in artikel 5, bedraagt € 2,30.’ vervangen

door: De toeslag, bedoeld in artikel 5,
bedraagt € 3,00.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst en werkt terug
tot en met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister voor Integratie,
Jeugdbescherming, Preventie en
Reclassering,
M.C.F. Verdonk.

Toelichting

Pleegouders ontvangen een pleegver-
goeding voor de opvoeding en verzor-
ging van het pleegkind. De pleegvergoe-
ding bestaat uit een basisbedrag en een
eventuele toeslag. In 2006 zijn de
belangrijkste knelpunten met de pleeg-
vergoeding geïnventariseerd. De Staats-

secretaris van VWS en de Minister van
Justitie hebben in een brief van
11 december 2006 (Kamerstukken II
2006–2007, 29 815, nr. 94) verbeter-
maatregelen aangekondigd.
   In de onderhavige wijziging van de
Regeling pleegzorg worden de verbete-
ringen ten aanzien van de toeslag uitge-
werkt. Een toeslag bovenop het
basisbedrag kon slechts eenmaal per
kind worden verleend, ongeacht of zich
één dan wel meerdere van de drie in de
Regeling pleegzorg vermelde omstan-
digheden voordeed of voordeden. Er
was dus geen cumulatie van toeslagen
mogelijk. Dit werd door pleegouders als
onrechtvaardig ervaren. Met de aanpas-
sing onder A wordt het cumulatieverbod
opgeheven. In de tweede plaats vond
men de maximumtoeslag te laag. Met de
aanpassing onder B wordt de maximum-
toeslag verhoogd naar € 3,00.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister voor Integratie,
Jeugdbescherming, Preventie en
Reclassering,
M.C.F. Verdonk.

VWS, JU

Uit: Staatscourant 23 februari 2007, nr. 39 / pag. 16 1


